UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
  V/v triển khai thực hiện Phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống
      văn hóa” trên địa bàn thành phố
         những tháng cuối năm 2023

                      Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

        Thực hiện Văn bản số 6058/VP-VH1 ngày 31/8/2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn thành phố

những tháng cuối năm 2023 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục chủ động tổ chức triển khai thực hiện hiệu

quả Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa

bàn thành phố những tháng cuối năm 2023, trong đó tập trung vào các

nhiệm vụ sau:

          1. Quán triệt nghiêm Kết luận của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại

Công văn số 6417/VPCP-KGVX của Văn phòng Chính phủ về kết quả

thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023;

2. Thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm cuối năm 2023 gắn với các

mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp đã được xác định trong các văn bản chỉ đạo của

Trung ương và địa phương;

3. Lựa chọn những gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt, những

mô hình hay, cách làm sáng tạo trong các lĩnh vực để truyền thông sâu rộng,

tạo sức lan tỏa những giá trị tốt đẹp, nhân văn trong đời sống xã hội;

4. Đẩy mạnh công tác xã hội hoá các hoạt động văn hoá, phát huy vai trò

làm chủ của nhân dân trong tổ chức xây dựng đời sống văn hoá ở cơ sở. Tiếp

tục đầu tư, nâng cấp các nhà văn hóa, khu thể thao, vui chơi, giải trí phù hợp

gắn với nghiên cứu đưa các nội dung bảo tồn văn hóa, văn nghệ dân gian vào

các hoạt động nhà văn hóa để thu hút người dân tham gia; bảo tồn và phát huy

giá trị các di tích lịch sử trên địa bàn thành phố gắn với giáo dục truyền thống

2

văn hóa, truyền thống yêu nước của nhân dân để định hướng hoạt động văn

hóa tín ngưỡng lành mạnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Thị Hòa

		2023-09-19T11:22:19+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T12:29:28-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T12:29:29-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T12:29:30-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T12:29:30-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!